Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением

отдельных предметов имени А.А. Угарова»

Приказ

от « 25 » марта    2025 года

№  314
О внесении изменений в график контрольных

мероприятий на 2 полугодие 2024-2025 учебного года
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5.08.2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», от 30.04.2024 года №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее – Рособрнадзор) от 13.05.2024 года №1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в организациях осуществляющих образовательную деятельность по программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в организациях осуществляющих образовательную деятельность по программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказами министерства образования Белгородской области от 26.02.2025 года № 450 «О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях на территории Белгородской области в 2025 году», от 11.03.2025 года  № 616 «Об организации проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях на территории Белгородской области в 2025 году», приказа  департамента  образования администрации Старооскольского городского округа от 03.03.2025 года № 334 «О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Старооскольского городского округа в 2025 году»,  в целях организации мониторинга уровня и качества подготовки обучающихся в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами и федеральными основными образовательными программами
приказываю:

1. Внести изменения в  график контрольных мероприятий на второе полугодие 2024-2025 учебного года в части сроков проведения всероссийских проверочных работ для учащихся 4, 5-8, 10 классов (приложение 1).

2. Заместителям директора Киселевой С.В., Кузнецовой М.Н., Погребковой Л.А., Малаховой Л.М., Мартыновой Е.Н. вести систематический контроль за выполнением графика контрольных мероприятий.

3. Мартыновой Е.Н., заместителю директора, обеспечить размещение графика контрольных мероприятий на официальном сайте школы (раздел «Сведения об образовательной организации», подраздел «Документы», подраздел «ВПР»).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Мартынову Е.Н., заместителя директора.
Директор МБОУ «СОШ №28

с углубленным изучением отдельных

предметов имени А.А. Угарова»

Г.В. Марчукова

С приказом ознакомлены:

С.В. Киселева

М.Н. Кузнецова

Л.А. Погребкова

Л.М. Малахова

 Е.Н.Мартынова
Исполнитель:  Мартынова Е.Н.,  32-23-05
Приложение 1
График

контрольных мероприятий  в 4-х классах на 2 полугодие 2024-2025 учебного года

	Предметы учебного плана
	апрель

	1
	2
	3
	4

	Русский язык

	17.04

	Литературное чтение

	21.04

	Математика

	14.04

	Окружающий мир

	21.04

	Иностранный язык

	21.04

График контрольных мероприятий  в 5-х классах на 2 полугодие 2024-2025 учебного года

	Предметы учебного плана
	апрель

	1
	2
	3
	4

	Русский язык

	15.04

	Литература

	22.04

	Иностранный язык

	22.04

	Математика

	18.04

	История

	22.04

	География

	25.04

	Биология

	25.04

График

контрольных мероприятий  в 6-х  классах на 2 полугодие 2024-2025 учебного года

	Предметы учебного плана
	апрель

	1
	2
	3
	4

	Русский язык

	17.04

	Литература

	21.04

	Иностранный язык

	21.04

	Математика

	14.04

	История

	21.04

	Обществознание

	21.04

	География

	24.04

	Биология

	24.04

График

контрольных мероприятий  в 7-х  классах  на 2 полугодие 2024-2025 учебного года

	Предметы учебного плана
	апрель

	1
	2
	3
	4

	Русский язык

	17.04

	Литература

	21.04

	Иностранный язык

	21.04

	Математика

	14.04

	Информатика

	24.04

	История

	21.04

	Обществознание

	21.04

	География

	24.04

	Физика

	24.04

	Биология

	24.04

График

контрольных мероприятий  в 8-х классах   на 2 полугодие 2024-2025 учебного года

	Предметы учебного плана
	апрель

	1
	2
	3
	4

	Русский язык

	18.04

	Литература

	22.04

	Иностранный язык

	22.04

	Второй иностранный язык

	Математика

	15.04

	Информатика

	25.04

	История России. Всеобщая история

	22.04

	Обществознание

	22.04

	География

	25.04

	Физика

	25.04

	Биология

	25.04

	Химия

	25.04

График

контрольных мероприятий  в 10-х  классах на 2 полугодие 2024-2025 учебного года

	Предметы учебного плана
	апрель

	1
	2
	3
	4

	Русский язык

	18.04

	Литература

	22.04

	Иностранный язык

	22.04

	Математика

	15.04

	Информатика

	25.04

	История

	22.04

	Обществознание

	22.04

	География

	25.04

	Физика

	25.04

	Биология

	25.04

	Химия

	25.04